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17 juli 2015 
nr 15/15 

Året fortsatt starkt för ASSA ABLOY 
 
• Kvartalets försäljning ökade med 22%, varav 4% organisk tillväxt och uppgick till  

17 082 MSEK (13 964).  
• Stark tillväxt i Global Technologies samt god tillväxt i Americas, EMEA och Entrance 

Systems. 
• Negativ tillväxt inom APAC på grund av fortsatt svag efterfrågan i Kina. 
• Tre förvärv tecknades i kvartalet med en förväntad årsomsättning på drygt 700 MSEK. 
• Rörelseresultatet (EBIT) i kvartalet ökade med 24% och var 2 742 MSEK (2 219). 

Rörelsemarginalen uppgick till 16,1% (15,9). 
• Nettoresultatet i kvartalet uppgick till 1 888 MSEK (1 534).  
• Vinst per aktie i kvartalet ökade med 23% och uppgick till 1,70 SEK (1,38). 
• Kvartalets kassaflöde var 1 991 MSEK (1 963). 
 
OMSÄTTNING OCH RESULTAT 
 

  Andra kvartalet Första halvåret 

  2014 2015 
Föränd-

ring 2014 2015 
Föränd
-ring 

Omsättning, MSEK 13 964 17 082 +22% 26 268 32 334 +23% 
Varav:       
Organisk tillväxt   +4%   +4% 
Förvärv   +3%   +3% 
Valutaeffekt  +2 008 +15%  +3 900 +16% 
Rörelseresultat, MSEK 2 219 2 742 +24% 4 076 5 071 +24% 
Rörelsemarginal, % 15,9 16,1  15,5 15,7  
Resultat före skatt, MSEK 2 073 2 551 +23% 3 782 4 735 +25% 
Nettoresultat, MSEK 1 534 1 888 +23% 2 798 3 504 +25% 
Operativt kassaflöde, MSEK 1 963 1 991 +1% 2 520 2 511 0% 
Vinst per aktie, SEK1) 1,38 1,70 +23% 2,52 3,15 +25% 

 

1) Vinst per aktie har omräknats för alla perioder med anledning av beslutad aktiesplit (3:1) i maj 2015. 
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KOMMENTAR FRÅN VD OCH KONCERNCHEF 

”Det andra kvartalet och de första sex månaderna visade en fortsatt mycket stark 
utveckling för ASSA ABLOY, med en försäljningsökning på 22% i kvartalet. Även resultatet 
utvecklades mycket starkt med hela 24%. Den goda organiska tillväxten i alla divisionerna, 
undantaget Kina, var mycket glädjande och ett styrkebesked i en tuff omvärld.  

Den organiska tillväxten var i kvartalet 4%, drivet främst av en mycket stark utveckling i 
Global Technologies, samt god tillväxt i divisionerna Americas, EMEA och Entrance 
Systems. Även i APAC var utvecklingen mycket tillfredsställande med stark tillväxt i alla 
regioner utom Kina som hade fortsatt svag försäljning.  

Gruppens innovationer i form av nya produkter skördar stora framgångar i marknaden. I 
USA har gruppen tagit ett starkt ledarskap inom energibesparing och smarta lås till så 
kallade home automation-system. I Europa ser vi samma trend, där i synnerhet de nya 
elektromekaniska låssystemen går starkt framåt. Andelen nya produkter under första 
halvåret var över 30% av totala försäljningen, en mycket tillfredsställande siffra. Under 
kvartalet genomförde vi även en geografisk breddning av motsvarande elektromekaniska 
produkter till Asien. 

I kvartalet gjordes ytterligare tre förvärv. I Finland förvärvades Flexim, en ledande finsk 
leverantör av säkerhetssystem, vilket gav viktig kompletterande marknadstäckning. I 
Belgien förvärvades service- och industriportsbolaget L-door, som kompletterar fint 
Entrance Systems affär i Belgien. På den viktiga marknaden i Mellanöstern lyckades vi 
genomföra köpet av Prometal, som tillför säkerhetsdörrar till det lokala sortimentet. En 
viktig produktkategori för specifikationsmarknaden. Förvärven hittills i år motsvarar 3% i 
tillförd omsättning.     

Rörelseresultatet i kvartalet fortsatte att starkt förbättras, med hela 24%. Den organiska 
tillväxten kombinerat med fortsatta effektivitetsförbättringar gjorde att marginalen 
fortsatte att utvecklas positivt till 16,1%, trots turbulensen på valutamarknaderna och 
förvärvsutspädning. 

Min bedömning är att den globala ekonomiska utvecklingen är fortsatt svag. Amerika har 
dock en positiv utveckling medan Europa och många av tillväxtmarknaderna är 
stagnerande. Vår strategi att expandera på tillväxtmarknaderna ligger dock fast, då de 
långsiktigt förväntas ha en mycket god ekonomisk tillväxt. Vi fortsätter dessutom med 
investeringar i nya produkter, särskilt inom tillväxtområdet elektromekanik”, säger Johan 
Molin, VD och koncernchef. 
 

ANDRA KVARTALET 

Koncernens omsättning för kvartalet uppgick till 17 082 MSEK (13 964), en ökning med 
22% jämfört med andra kvartalet 2014. Den organiska tillväxten för jämförbara enheter 
var 4% (2). Förvärvade enheter bidrog med 3% (10). Valutaeffekter påverkade 
omsättningen positivt med 2 008 MSEK motsvarande 15% (2). 
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Rörelseresultatet före avskrivningar, EBITDA, uppgick till 3 117 MSEK (2 504). 
Motsvarande EBITDA-marginal uppgick till 18,2% (17,9). Koncernens rörelseresultat EBIT 
uppgick till 2 742 MSEK (2 219), en ökning med 24%. Rörelsemarginalen uppgick till 
16,1% (15,9). 

Finansnettot uppgick till -191 MSEK (-146). Koncernens resultat före skatt uppgick till  
2 551 MSEK (2 073), en förbättring med 23% jämfört med föregående år. Valutaeffekter 
hade en effekt på koncernens resultat före skatt uppgående till 278 MSEK. Vinstmarginalen 
uppgick till 14,9 (14,8). Den underliggande bedömda effektiva skattesatsen på årsbasis 
uppgick till 26% (26). Vinst per aktie uppgick till SEK 1,70 (1,38), en ökning med 23%. 
 

FÖRSTA HALVÅRET 

Koncernens omsättning för det första halvåret 2015 uppgick till 32 334 MSEK  
(26 268) motsvarade en ökning med 23%. Den organiska tillväxten var 4% (3). 
Förvärvade enheter bidrog med 3% (9). Valutaeffekter påverkade omsättningen positivt 
med 3 900 MSEK, motsvarande 16% (2), jämfört med första halvåret 2014. 
Halvårets rörelseresultat före avskrivningar, EBITDA, uppgick till 5 776 MSEK  
(4 639). Motsvarande marginal var 17,9% (17,7). Koncernens rörelseresultat, EBIT, 
uppgick till 5 071 MSEK (4 076) vilket var en ökning med 24%. Motsvarande 
rörelsemarginal (EBIT) uppgick till 15,7% (15,5). 

Vinst per aktie för första halvåret ökade till 3,15 SEK (2,52), en ökning med 25%. 
Halvårets operativa kassaflöde uppgick till 2 511 MSEK (2 520). 
 

STRUKTURÅTGÄRDER 

Utbetalningar relaterade till samtliga existerande strukturprogram uppgick till 60 MSEK i 
kvartalet. Strukturprogrammen fortskred enligt plan och ledde till en minskning av 
personalen i kvartalet med 139 personer och sedan projektstart med 9 759 personer. 

Vid utgången av delårsperioden fanns 776 MSEK avsatt i balansräkningen för 
genomförandet av programmen. 
 

KOMMENTAR PER DIVISION 

EMEA 

Kvartalets försäljning i division EMEA uppgick till 4 068 MSEK (3 672) med 5% (3) organisk 
tillväxt. Marknaderna i Skandinavien, Finland, Östeuropa och Afrika visade en stark tillväxt. 
Tyskland och Spanien hade en god utveckling samtidigt som försäljningen var stabil i 
Storbritannien, Israel och Italien. Vidare var tillväxten negativ i Benelux och Frankrike. 
Förvärvad tillväxt uppgick till 2% (4). Rörelseresultatet uppgick till 614 MSEK (566), vilket 
motsvarade en rörelsemarginal (EBIT) på 15,1% (15,4). Avkastning på sysselsatt kapital 
uppgick till 17,4% (18,4). Det operativa kassaflödet före betald ränta uppgick till 355 
MSEK (498).   
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AMERICAS 

Kvartalets försäljning i division Americas uppgick till 3 953 MSEK (2 996) med 5% (3) 
organisk tillväxt. Försäljningsutvecklingen var stark för traditionella låsprodukter och 
privatbostadsmarknaden samt för Mexiko och Sydamerika. Elektromekaniska produkter, 
Dörrsegmentet, samt Kanada hade en god tillväxt. Högsäkerhetsprodukter visade en stabil 
utveckling. Förvärvad tillväxt uppgick till 2% (12). Rörelseresultatet uppgick till 870 MSEK 
(662), vilket motsvarade en rörelsemarginal (EBIT) på 22,0% (22,1). Avkastning på 
sysselsatt kapital uppgick till 24,5% (24,1). Det operativa kassaflödet före betald ränta 
uppgick till 955 MSEK (850). 
 

ASIA PACIFIC 

Kvartalets försäljning i division Asia Pacific uppgick till 2 793 MSEK (2 151) med -2% (7) 
organisk tillväxt. Australien, Sydostasien och Sydkorea visade en stark tillväxt. Nya 
Zeeland visade en god utveckling. Kina visade en fortsatt negativ utveckling beroende på 
svag inhemsk efterfrågan kombinerat med att ASSA ABLOY har infört en strikt kreditpolicy. 
Förvärvad tillväxt uppgick till 9% (6). Rörelseresultatet uppgick till 403 MSEK (310), vilket 
motsvarade en rörelsemarginal (EBIT) på 14,4% (14,4). Kvartalets avkastning på 
sysselsatt kapital uppgick till 14,0% (15,0). Det operativa kassaflödet före betald ränta 
uppgick till 261 MSEK (300). 
  

GLOBAL TECHNOLOGIES 

Kvartalets försäljning i division Global Technologies uppgick till 2 315 MSEK (1 722) med 
10% (-6) organisk tillväxt. Inom HID Global hade Passerkontroll och logisk access (IAM), 
Identifieringsteknologi (IDT) och projektförsäljningen en stark tillväxt. Kortskrivare för 
utfärdande av säkra ID handlingar visade en positiv trend medan Government ID visade en 
svagt negativ utveckling. Hospitality visade en mycket stark tillväxt och resultatutveckling 
drivet av nya innovativa produkter. Förvärvad tillväxt uppgick till 3% (5). Rörelseresultatet 
för divisionen uppgick till 417 MSEK (315), vilket motsvarade en rörelsemarginal (EBIT) på 
18,0% (18,3). Avkastning på sysselsatt kapital uppgick till 16,9% (17,6). Det operativa 
kassaflödet före betald ränta uppgick till 155 MSEK (240). 
 

ENTRANCE SYSTEMS 

Kvartalets försäljning i division Entrance Systems uppgick till 4 325 MSEK (3 703) med 5% 
(3) organisk tillväxt. Tillväxten var stark för divisionens amerikanska verksamheter samt 
inom segmenten snabbportar och dörrkomponenter. Dörrautomatik hade en god tillväxt. 
Utvecklingen för europeiska industriportar och Ditec var stabil medan portar för 
privatbostadsmarknaden i Europa visade en negativ tillväxt. Förvärvad tillväxt uppgick till 
0% (19). Rörelseresultatet uppgick till 556 MSEK (466), vilket motsvarade en 
rörelsemarginal på 12,9% (12,6%). Avkastning på sysselsatt kapital uppgick till 13,1% 
(11,9). Det operativa kassaflödet före betald ränta uppgick till 603 MSEK (401). 
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FÖRVÄRV OCH AVYTTRINGAR 

Under kvartalet konsoliderades totalt två förvärv, MSL i Schweiz och Prometal i Förenade 
Arabemiraten. Det sammanlagda förvärvspriset för de fyra verksamheter som förvärvats 
under året uppgick till 1 989 MSEK och preliminära förvärvsanalyser indikerar att goodwill 
och andra immateriella tillgångar med obestämd livslängd uppgår till 1 522 MSEK. 
Förvärvspriset är justerat för förvärvad nettofordran och beräknade tilläggsköpeskillingar. 
Beräknade tilläggsköpeskillingar uppgick till 727 MSEK. 

Den 28 april meddelades att ASSA ABLOY tecknat avtal om förvärv av malaysiska 
Teamware. Teamware är marknadsledaren inom lås och beslag på den malaysiska 
marknaden. Företaget har cirka 120 anställda och omsättningen 2015 förväntas uppgå till 
240 MSEK. 

Den 11 maj meddelades att ASSA ABLOY tecknat avtal om förvärv av belgiska L-Door. 
L-Door är ett av de marknadsledande bolagen inom industriportar på den belgiska 
marknaden. Företaget har cirka 120 anställda och omsättningen 2015 förväntas uppgå till 
175 MSEK. 

Den 4 juni meddelades att ASSA ABLOY tecknat avtal om förvärv av finska Flexim. Flexim 
är en ledande finsk låssmed och leverantör av säkerhetssystem. Företaget har cirka 245 
anställda och omsättningen 2015 förväntas uppgå till 340 MSEK. 
 

ORGANISATION 

Stefan Widing har blivit utsedd som Executive Vice President och Chef för affärsområdet 
HID Global från och med den 1 augusti 2015. Han efterträder Denis Hébert som har 
lämnat ASSA ABLOY-koncernen. Stefan Widing har arbetat i ASSA ABLOYs enhet Shared 
Technologies sedan 2005 och de senaste två åren som Chef för enheten med totalansvar 
för en produktutvecklingsorganisation med utvecklingscentra i Sverige, Polen, Spanien och 
Indien. Stefan Widing har en M.Sc. i teknisk fysik och elektroteknik och en Bachelor of 
Business Administration. 
 

HÅLLBAR UTVECKLING 

Antalet enheter i koncernen med certifierbart miljöledningssystem enligt ISO14001 
fortsätter att öka. Under 2014 steg antalet certifierade enheter från 75 till 85. Under första 
halvåret 2015 har ytterligare 5 tillverkningsenheter certifierats, bl.a. HIDs nya 
tillverkningsenhet i Austin, USA. Ytterligare 15 enheter har påbörjat förberedelser för att 
erhålla ISO14001-certifiering. Koncernens målsättning är att alla större tillverkande 
enheter skall ISO14001-certifieras för att säkerställa en standardiserad och strukturerad 
process i arbetet för en hållbar utveckling. 
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AKTIESPLIT 

Det totala antalet aktier i bolaget per den 30 juni 2015 uppgår till 1 112 576 334, varav 
57 525 969 A-aktier med tio röster vardera och 1 055 050 365 B-aktier med en röst 
vardera. Ökningen av antalet aktier och röster är föranledd av den aktiesplit (3:1) som 
beslutades vid ASSA ABLOY AB:s årsstämma den 7 maj 2015.  

Aktiebaserade nyckeltal har omräknats för alla historiska perioder i rapporten med 
anledning av aktiespliten.    
 

MODERBOLAGET 

Övriga rörelseintäkter i moderbolaget ASSA ABLOY AB uppgick för halvåret till 1 588 MSEK 
(1 488). Resultat före skatt uppgick till 437 MSEK (1 394). Investeringar i materiella och 
immateriella tillgångar uppgick till 7 MSEK (4). Likviditeten är god och soliditeten uppgick 
till 41,4% (41,8). 
 

REDOVISNINGSPRINCIPER 

ASSA ABLOY tillämpar International Financial Reporting Standards (IFRS) så som de 
antagits av den Europeiska Unionen. Väsentliga redovisnings- och värderingsprinciper 
återfinns på sidorna 90-95 i Årsredovisningen 2014. 

Delårsrapporten har upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering samt 
Årsredovisningslagen. Delårsrapporten för moderbolaget har upprättats i enlighet med 
Årsredovisningslagen samt RFR 2 Redovisning för juridiska personer. 
 

TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE 

Transaktioner mellan ASSA ABLOY och närstående som väsentligen påverkat företagets 
ställning och resultat har inte ägt rum. 
 

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER 

ASSA ABLOY är som internationell koncern med stor geografisk spridning exponerad för ett 
antal såväl affärsmässiga som finansiella och skattemässiga risker. De affärsmässiga 
riskerna kan delas upp i strategiska, operationella och legala. De finansiella riskerna är 
bland annat hänförliga till valutor, räntor, likviditet, kreditgivning, råvaror samt finansiella 
instrument. Riskhanteringen i ASSA ABLOY syftar till att identifiera, kontrollera och 
reducera risker. Detta arbete sker utifrån en bedömning av riskernas sannolikhet och 
potentiella effekt för koncernen. En närmare beskrivning av ovan nämnda risker och 
riskhantering återfinns i Årsredovisningen för 2014.  
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FRAMTIDSUTSIKTER* 

 
Långsiktiga utsikter 
Långsiktigt förväntar sig ASSA ABLOY att efterfrågan på säkerhet kommer att öka. Arbetet 
med att fokusera på kundnytta, innovationer och att utnyttja ASSA ABLOYs starka position 
kommer att påskynda tillväxten och förbättra lönsamheten.  

Den organiska försäljningstillväxten förväntas vara god. Rörelsemarginalen (EBIT) och det 
operativa kassaflödet förväntas att utvecklas väl. 
 
 
* Framtidsutsikter publicerade den 28 april 2015: 
 
Långsiktiga utsikter 
Långsiktigt förväntar sig ASSA ABLOY att efterfrågan på säkerhet kommer att öka. Arbetet 
med att fokusera på kundnytta, innovationer och att utnyttja ASSA ABLOYs starka position 
kommer att påskynda tillväxten och förbättra lönsamheten.  

Den organiska försäljningstillväxten förväntas vara god. Rörelsemarginalen (EBIT) och det 
operativa kassaflödet förväntas att utvecklas väl. 
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Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att halvårsrapporten ger en rättvisande 
översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt 
beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som 
ingår i koncernen står inför.  
 

Stockholm den 16 juli 2015 
 
 

 
 

 

Lars Renström 

 

 

Carl Douglas 

 

 

Eva Karlsson 

Ordförande Vice ordförande Styrelseledamot 

   

 

 

Birgitta Klasén 

 

 

Eva Lindqvist 

 

 

Johan Molin 

Styrelseledamot Styrelseledamot Verkställande direktör 

   

 

 

Jan Svensson 

 

 

Ulrik Svensson 

 

 

Bert Arleros 

Styrelseledamot Styrelseledamot Arbetstagarledamot 

   

 

 

Mats Persson 

  

Arbetstagarledamot   
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REVISORS RAPPORT ÖVER ÖVERSIKTLIG GRANSKNING AV FINANSIELL 
DELÅRSINFORMATION I SAMMANDRAG (DELÅRSRAPPORT) UPPRÄTTAD I 
ENLIGHET MED IAS 34 OCH 9 KAP. ÅRSREDOVISNINGSLAGEN 

Inledning 

Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårsinformationen i 
sammandrag (delårsrapport) för ASSA ABLOY AB per 30 juni 2015 och den 
sexmånadersperiod som slutade per detta datum. Det är styrelsen och verkställande 
direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera denna finansiella 
delårsinformation i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala 
en slutsats om denna delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning. 

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning 

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med International Standard on Review 
Engagements ISRE 2410 Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av 
företagets valda revisor. En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första 
hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra 
analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig 
granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den 
inriktning och omfattning som en revision enligt ISA och god revisionssed i övrigt har. De 
granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss 
att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som 
skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad 
på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad 
på en revision har. 

Slutsats 

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter 
som ger oss anledning att anse att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för 
koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen samt för moderbolagets 
del i enlighet med årsredovisningslagen. 

Stockholm den 16 juli 2015 

PricewaterhouseCoopers AB 

 

 

Bo Karlsson    Linda Corneliusson 
Auktoriserad revisor   Auktoriserad revisor 
Huvudansvarig revisor  
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EKONOMISK INFORMATION 

Kvartalsrapport avseende tredje kvartalet publiceras den 20 oktober 2015.  

Kapitalmarknadsdag hålls den 18 november 2015 i Stockholm. 
 

MER INFORMATION LÄMNAS AV: 
Johan Molin, VD och koncernchef, tel: 08-506 485 42 
Carolina Dybeck Happe, Ekonomi- och finansdirektör, tel: 08-506 485 72 

 
 
 
 
 

ASSA ABLOY håller en analytikerträff idag 10.00 
på Operaterrassen i Stockholm. 

Analytikerträffen sänds även via Internet www.assaabloy.com. 
Det finns möjlighet att ställa frågor per 

telefon: 08-5055 6476, +44 203 364 5371 eller +1 877 679 2993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informationen är sådan som ASSA ABLOY ska offentliggöra enligt lagen om 
värdepappersmarknaden och/eller lagen om handel med finansiella instrument. 
Informationen lämnades för offentliggörande den 17 juli kl. 08.00. 
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FINANSIELL INFORMATION - KONCERNEN

RESULTATRÄKNING
apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun

MSEK 2014 2015 2014 2015
Försäljningsintäkter 13 964 17 082 26 268 32 334
Kostnad för sålda varor -8 596 -10 459 -16 110 -19 742
Bruttoresultat 5 368 6 623 10 159 12 591

Försäljnings-, administrations- och FoU-kostnader -3 208 -3 933 -6 160 -7 596
Resultatandel i intressebolag 60 52 77 76
Rörelseresultat 2 219 2 742 4 076 5 071

Finansnetto -146 -191 -294 -336
Resultat före skatt 2 073 2 551 3 782 4 735

Inkomstskatt -539 -663 -984 -1 231
Periodens resultat 1 534 1 888 2 798 3 504

Periodens resultat hänförligt till:
Moderbolagets aktieägare 1 534 1 888 2 798 3 504
Innehav utan bestämmande inflytande 0 0 0 0

Vinst per aktie1

före utspädning, SEK 1,38 1,70 2,52 3,15
efter utspädning, SEK 1,38 1,70 2,52 3,15

RAPPORT ÖVER TOTALRESULTATET
apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun

MSEK 2014 2015 2014 2015
Periodens resultat 1 534 1 888 2 798 3 504

Övrigt totalresultat:
Poster som inte ska omklassificeras till resultaträkningen
Omvärdering av nettopensionsförpliktelser, netto efter skatt -49 0 -116 -111
Summa -49 0 -116 -111

Poster som senare kan omklassificeras till resultaträkningen
Andel av övrigt totalresultat i intressebolag 51 -36 51 -27
Kassaflödessäkringar och säkring av nettoinvesteringar -123 51 -127 66
Omräkningsdifferenser 1 155 -879 962 1 086
Summa 1 083 -864 886 1 124

Totalresultat för perioden 2 567 1 024 3 568 4 517

Totalresultat hänförligt till:
Moderbolagets aktieägare 2 567 1 024 3 568 4 517
Innehav utan bestämmande inflytande 0 0 0 0

1) Vinst per aktie har omräknats för alla perioder med anledning av beslutad aktiesplit (3:1) i maj 2015.
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FINANSIELL INFORMATION - KONCERNEN

BALANSRÄKNING
31 dec 30 jun 30 jun

MSEK 2014 2014 2015
TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Immateriella tillgångar 47 056 40 688 50 811
Materiella anläggningstillgångar 7 712 6 747 7 520
Andelar i intressebolag 1 861 1 805 1 901
Övriga finansiella tillgångar 76 72 73
Uppskjutna skattefordringar 1 555 1 643 1 470
Summa anläggningstillgångar 58 260 50 955 61 774

Omsättningstillgångar
Varulager 7 845 7 265 8 735
Kundfordringar 10 595 9 371 11 883
Övriga kortfristiga fordringar och placeringar 2 630 2 508 3 119
Likvida medel 667 615 646
Summa omsättningstillgångar 21 738 19 759 24 382
SUMMA TILLGÅNGAR 79 998 70 714 86 157

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 36 096 30 210 38 105
Innehav utan bestämmande inflytande 2 0 4
Summa eget kapital 36 098 30 211 38 110

Långfristiga skulder
Långfristiga lån 15 362 14 209 16 495
Uppskjutna skatteskulder 1 462 1 406 1 751
Övriga långfristiga skulder och avsättningar 7 693 5 484 7 881
Summa långfristiga skulder 24 517 21 099 26 127

Kortfristiga skulder
Kortfristiga lån 4 636 7 250 7 861
Leverantörsskulder 5 699 4 515 5 613
Övriga kortfristiga skulder och avsättningar 9 047 7 639 8 446
Summa kortfristiga skulder 19 383 19 404 21 920
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 79 998 70 714 86 157

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL Eget kapital hänförligt till:
Moder- Innehav utan Totalt

bolagets bestämmande eget
MSEK aktiägare inflytande kapital
Ingående balans 1 januari 2014 28 812 0 28 813
Periodens resultat 2 798 0 2 798
Övrigt totalresultat 770 0 770
Summa totalresultat 3 568 0 3 568
Utdelning -2 110 - -2 110
Aktiesparplaner -60 - -60
Summa transaktioner med aktieägare -2 171 - -2 171
Utgående balans 30 juni 2014 30 210 0 30 211

Ingående balans 1 januari 2015 36 096 2 36 098
Periodens resultat 3 504 0 3 504
Övrigt totalresultat 1 014 0 1 013
Summa totalresultat 4 517 0 4 517
Utdelning -2 407 - -2 407
Aktiesparplaner -102 - -102
Förändring av innehav utan bestämmande inflytande 1 2 3
Summa transaktioner med aktieägare -2 508 2 -2 506
Utgående balans 30 juni 2015 38 105 4 38 110
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FINANSIELL INFORMATION - KONCERNEN

KASSAFLÖDESANALYS 
apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun

MSEK 2014 2015 2014 2015
LÖPANDE VERKSAMHETEN
Rörelseresultat 2 219 2 742 4 076 5 071
Avskrivningar 285 374 563 705
Omstruktureringsbetalningar -140 -60 -227 -150
Övriga ej kassaflödespåverkande poster -61 -74 -53 -76
Kassaflöde före räntor och skatt 2 303 2 983 4 358 5 550

Erlagd och erhållen ränta -201 -200 -253 -270
Betald inkomstskatt  -409 -371 -1 415 -1 082
Kassaflöde före förändring av rörelsekapital 1 693 2 412 2 691 4 197

Förändring av rörelsekapital -6 -526 -1 274 -2 248
Kassaflöde från löpande verksamheten 1 687 1 886 1 417 1 949

INVESTERINGSVERKSAMHETEN
Nettoinvesteringar i materiella och immateriella tillgångar -272 -327 -538 -670
Investeringar i dotterbolag -180 -780 -1 132 -1 758
Avyttringar av dotterbolag - - 180 -
Övriga investeringar och försäljningar 0 0 0 0
Kassaflöde från investeringsverksamheten -453 -1 106 -1 490 -2 428

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN
Utdelning -2 110 -2 407 -2 110 -2 407
Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande - -757 - -757
Upptagna lån och amorteringar, netto 974 2 524 2 424 3 595
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -1 136 -639 314 432
PERIODENS KASSAFLÖDE 98 141 240 -47

LIKVIDA MEDEL
Likvida medel vid periodens början 498 515 362 667
Periodens kassaflöde 98 141 240 -47
Omräkningsdifferens i likvida medel 19 -11 13 25
Likvida medel vid periodens slut 615 646 615 646

NYCKELTAL jan-dec jan-jun jan-jun
2014 2014 2015

Avkastning på sysselsatt kapital, % 16,9 15,5 16,2
Avkastning på eget kapital, % 19,8 19,0 18,9
Soliditet, % 45,1 42,7 44,2
Räntetäckningsgrad, ggr 17,4 15,2 16,3
Totalt antal aktier vid periodens slut, tusental 370 859 370 859 1 112 576
Antal utestående aktier vid periodens slut, tusental 370 259 370 259 1 110 776
Vägt genomsnittligt antal utestående aktier, tusental 370 259 370 259 1 110 776
Vägt genomsnittligt antal utestående aktier efter utspädning, tusental 370 259 370 259 1 110 776
Medelantal anställda 44 269 43 923 45 388
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FINANSIELL INFORMATION - MODERBOLAGET

RESULTATRÄKNING
jan-dec jan-jun jan-jun

MSEK 2014 2014 2015
Rörelseresultat 1 298 630 524
Resultat före skatt 5 553 1 394 437
Periodens resultat 5 201 1 300 328

BALANSRÄKNING
31 dec 30 jun 30 jun

MSEK 2014 2014 2015
Anläggningstillgångar 35 684 33 777 35 487
Omsättningstillgångar 7 561 5 337 7 711
Summa tillgångar 43 245 39 114 43 198

Eget kapital 20 044 16 368 17 897
Avsättningar 0 4 -
Långfristiga skulder 7 659 7 408 8 482
Kortfristiga skulder 15 542 15 334 16 819
Summa eget kapital och skulder 43 245 39 114 43 198
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KVARTALSINFORMATION - KONCERNEN

KONCERNEN I SAMMANDRAG
kv 1 kv 2 kv 3 kv 4 jan-jun Helår kv 1 kv 2 jan-jun 12 mån

MSEK 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2015 2015 2015 rullande
Försäljningsintäkter 12 305 13 964 14 727 15 847 26 268 56 843 15 252 17 082 32 334 62 908
Organisk tillväxt 2) 4% 2% 4% 3% 3% 3% 5% 4% 4%

Bruttoresultat 4 791 5 368 5 689 6 074 10 159 21 922 5 969 6 623 12 591 24 355
Bruttomarginal 38,9% 38,4% 38,6% 38,3% 38,7% 38,6% 39,1% 38,8% 38,9% 38,7%

Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) 2 135 2 504 2 791 2 990 4 639 10 419 2 659 3 117 5 776 11 557
Rörelsemarginal (EBITDA) 17,3% 17,9% 19,0% 18,9% 17,7% 18,3% 17,4% 18,2% 17,9% 18,4%

Avskrivningar -278 -285 -292 -309 -563 -1 163 -331 -374 -705 -1 305

Rörelseresultat (EBIT) 1 857 2 219 2 499 2 681 4 076 9 257 2 329 2 742 5 071 10 252
Rörelsemarginal (EBIT) 15,1% 15,9% 17,0% 16,9% 15,5% 16,3% 15,3% 16,1% 15,7% 16,3%

Finansnetto -148 -146 -136 -129 -294 -559 -145 -191 -336 -601

Resultat före skatt (EBT) 1 709 2 073 2 364 2 552 3 782 8 698 2 184 2 551 4 735 9 651
Vinstmarginal (EBT) 13,9% 14,8% 16,0% 16,1% 14,4% 15,3% 14,3% 14,9% 14,6% 15,3%

Inkomstskatt -444 -539 -614 -664 -984 -2 261 -568 -663 -1 231 -2 509
Periodens resultat 1 264 1 534 1 749 1 889 2 798 6 436 1 616 1 888 3 504 7 142

Periodens resultat hänförligt till:
Moderbolagets aktieägare 1 264 1 534 1 749 1 889 2 798 6 436 1 616 1 888 3 504 7 142
Innehav utan bestämmande inflytande 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OPERATIVT KASSAFLÖDE
kv 1 kv 2 kv 3 kv 4 jan-jun Helår kv 1 kv 2 jan-jun 12 mån

MSEK 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2015 2015 2015 rullande
Rörelseresultat (EBIT) 1 857 2 219 2 499 2 681 4 076 9 257 2 329 2 742 5 071 10 252
Avskrivningar 278 285 292 309 563 1 163 331 374 705 1 305
Rörelsens nettoinvesteringar -266 -272 -388 -345 -538 -1 271 -344 -327 -670 -1 404
Förändring av rörelsekapitalet -1 268 -6 -93 1 064 -1 274 -303 -1 722 -526 -2 248 -1 278
Erlagd och erhållen ränta -52 -201 -101 -103 -253 -457 -71 -200 -270 -474
Ej kassaflödespåverkande poster 8 -61 39 -136 -53 -150 -2 -74 -76 -172
Operativt kassaflöde 4) 557 1 963 2 249 3 469 2 520 8 238 520 1 991 2 511 8 229
Operativt kassaflöde / Resultat före skatt 4) 0,33 0,95 0,95 1,36 0,67 0,95 0,24 0,78 0,53 0,85
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KVARTALSINFORMATION - KONCERNEN

KONCERNEN I SAMMANDRAG

NETTOSKULDENS FÖRÄNDRING
kv 1 kv 2 kv 3 kv 4 jan-jun Helår kv 1 kv 2 jan-jun

MSEK 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2015 2015 2015
Nettoskuld vid periodens ingång 19 595 21 375 23 072 22 348 19 595 19 595 22 327 25 184 22 327
Operativt kassaflöde -557 -1 963 -2 249 -3 469 -2 520 -8 238 -520 -1 991 -2 511
Omstruktureringsbetalningar 87 140 107 119 227 453 90 60 150
Betald inkomstskatt 1 005 409 437 525 1 415 2 376 711 371 1 082
Förvärv och avyttringar 952 180 109 1 213 1 132 2 454 978 1 536 2 514
Utdelning - 2 110 - - 2 110 2 110 - 2 407 2 407
Omvärdering av nettopensionsförpliktelse 97 71 73 455 167 695 206 -274 -68
Omräkningsdifferens m.m. 195 750 799 1 136 945 2 880 1 392 -713 678
Nettoskuld vid periodens utgång 21 375 23 072 22 348 22 327 23 072 22 327 25 184 26 579 26 579
Nettoskuldsättning/Eget kapital 0,72 0,76 0,68 0,62 0,76 0,62 0,64 0,70 0,70

NETTOSKULD
kv 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv 1 kv 2

MSEK 2014 2014 2014 2014 2015 2015
Långfristiga räntebärande fordringar -26 -28 -30 -28 -31 -29
Kortfristiga räntebärande placeringar inklusive derivat -148 -153 -247 -174 -263 -217
Likvida medel -498 -615 -809 -667 -515 -646
Pensionsavsättningar 2 110 2 242 2 400 2 946 3 260 2 984
Övriga långfristiga räntebärande skulder 14 627 14 209 14 272 15 362 16 497 16 495
Kortfristiga räntebärande skulder inklusive derivat 5 311 7 415 6 762 4 887 6 235 7 992
Totalt 21 375 23 072 22 348 22 327 25 184 26 579

SYSSELSATT KAPITAL OCH FINANSIERING
kv 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv1 kv 2

MSEK 2014 2014 2014 2014 2015 2015
Sysselsatt kapital 51 141 53 282 55 359 58 425 64 699 64 689
- varav goodwill 32 930 34 052 35 423 39 778 43 092 41 818
- varav övriga immateriella och materiella anläggningstillgångar 12 941 13 383 14 055 14 990 16 324 16 512
- varav andelar i intressebolag 1 696 1 805 1 790 1 861 1 890 1 901
Nettoskuld 21 375 23 072 22 348 22 327 25 184 26 579
Innehav utan bestämmande inflytande 0 0 0 2 2 4
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 29 766 30 210 33 010 36 096 39 513 38 105

DATA PER AKTIE
kv 1 kv 2 kv 3 kv 4 jan-jun Helår kv 1 kv 2 jan-jun

SEK 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2015 2015 2015
Vinst per aktie efter skatt och före utspädning 1,14 1,38 1,57 1,70 2,52 5,79 1,45 1,70 3,15
Vinst per aktie efter skatt och utspädning 1,14 1,38 1,57 1,70 2,52 5,79 1,45 1,70 3,15
Eget kapital per aktie efter utspädning 26,80 27,20 29,72 32,50 27,20 32,50 35,57 34,31 34,31
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RAPPORTERING PER DIVISION

apr-jun respektive 30 jun

MSEK 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015
Försäljningsintäkter, externt 3 608 3 981 2 981 3 934 1 985 2 570 1 706 2 296 3 683 4 301 0 0 13 964 17 082
Försäljningsintäkter, internt 64 87 15 19 166 223 16 19 19 24 -280 -373 - -
Försäljningsintäkter 3 672 4 068 2 996 3 953 2 151 2 793 1 722 2 315 3 703 4 325 -280 -373 13 964 17 082
Organisk tillväxt 2)

3% 5% 3% 5% 7% -2% -6% 10% 3% 5% 2% 4%

Rörelseresultat (EBIT) 566 614 662 870 310 403 315 417 466 556 -100 -117 2 219 2 742
Rörelsemarginal (EBIT) 15,4% 15,1% 22,1% 22,0% 14,4% 14,4% 18,3% 18,0% 12,6% 12,9% 15,9% 16,1%

Sysselsatt kapital 11 969 13 929 10 864 13 931 8 371 11 732 7 250 9 791 15 670 16 592 -842 -1 285 53 282 64 689
- varav goodwill 6 936 7 687 7 551 9 413 5 011 7 780 5 257 7 317 9 298 9 621 - - 34 052 41 818
- varav övriga immateriella och
  materiella anläggningstillgångar 2 876 3 171 2 453 3 100 2 693 3 945 1 409 2 239 3 872 3 965 79 92 13 383 16 512
- varav andelar i intressebolag 8 8 - - 408 438 - - 1 389 1 455 - - 1 805 1 901

Avkastning på sysselsatt kapital 18,4% 17,4% 24,1% 24,5% 15,0% 14,0% 17,6% 16,9% 11,9% 13,1% 16,6% 16,6%

Rörelseresultat (EBIT) 566 614 662 870 310 403 315 417 466 556 -100 -117 2 219 2 742
Avskrivningar 89 112 56 75 45 68 45 59 50 59 -1 2 285 374
Rörelsens nettoinvesteringar -99 -123 -45 -82 -47 -57 -47 -39 -30 -19 -4 -6 -272 -327
Förändring av rörelsekapitalet -58 -247 177 92 -8 -152 -73 -281 -85 7 41 55 -6 -526
Kassaflöde 4) 498 355 850 955 300 261 240 155 401 603 -64 -65 2 225 2 264

Ej kassaflödespåverkande poster -61 -74 -61 -74
Erlagd och erhållen ränta -201 -200 -201 -200
Operativt kassaflöde 4) 1 963 1 991

jan-jun respektive 30 jun

MSEK 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015
Försäljningsintäkter, externt 7 067 7 853 5 641 7 578 3 282 4 240 3 211 4 350 7 068 8 313 0 0 26 268 1) 32 334 1)

Försäljningsintäkter, internt 116 159 28 39 289 399 31 37 39 54 -503 -688 - -
Försäljningsintäkter 7 183 8 012 5 668 7 617 3 571 4 640 3 241 4 386 7 108 8 366 -503 -688 26 268 32 334
Organisk tillväxt 2) 4% 4% 2% 6% 5% -2% -2% 10% 4% 5% 3% 4%

Rörelseresultat (EBIT) 1 131 1 240 1 225 1 641 461 592 575 777 860 1 042 -176 -220 4 076 5 071
Rörelsemarginal (EBIT) 15,8% 15,5% 21,6% 21,5% 12,9% 12,8% 17,7% 17,7% 12,1% 12,5% 15,5% 15,7%

Sysselsatt kapital 11 969 13 929 10 864 13 931 8 371 11 732 7 250 9 791 15 670 16 592 -842 -1 285 53 282 64 689
- varav goodwill 6 936 7 687 7 551 9 413 5 011 7 780 5 257 7 317 9 298 9 621 - - 34 052 41 818
- varav övriga immateriella och
  materiella anläggningstillgångar 2 876 3 171 2 453 3 100 2 693 3 945 1 409 2 239 3 872 3 965 79 92 13 383 16 512
- varav andelar i intressebolag 8 8 - - 408 438 - - 1 389 1 455 - - 1 805 1 901

Avkastning på sysselsatt kapital 19,4% 18,5% 23,1% 23,6% 11,7% 10,5% 17,0% 17,7% 11,1% 12,5% 15,5% 16,2%

Rörelseresultat (EBIT) 1 131 1 240 1 225 1 641 461 592 575 777 860 1 042 -176 -220 4 076 5 071
Avskrivningar 176 204 111 148 86 133 90 105 101 113 -2 2 563 705
Rörelsens nettoinvesteringar -177 -247 -92 -141 -95 -114 -106 -122 -64 -38 -4 -7 -538 -670
Förändring av rörelsekapitalet -371 -624 -278 -536 -290 -561 -252 -475 -94 -51 11 0 -1 274 -2 248
Kassaflöde 4) 759 573 966 1 111 162 49 306 285 804 1 066 -170 -226 2 826 2 857

Ej kassaflödespåverkande poster -53 -76 -53 -76
Erlagd och erhållen ränta -253 -270 -253 -270
Operativt kassaflöde 4) 2 520 2 511

Medelantal anställda 10 605 10 727 7 050 7 777 13 465 13 780 3 200 3 440 9 405 9 431 198 231 43 923 45 388

      Americas  Asia Pacific Technologies
Entrance
Systems Övrigt

Totalt

Totalt
Global

      EMEA

      EMEA  Asia Pacific
Global 

Technologies
Entrance 
Systems Övrigt      Americas



18 

                                    Organisationsnr: 556059-3575 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RAPPORTERING PER DIVISION

jan-dec respektive 31 dec

MSEK 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014
Försäljningsintäkter, externt 12 957 14 519 10 074 12 096 6 879 7 755 6 406 7 147 12 166 15 325 0 0 48 481 1) 56 843 1)

Försäljningsintäkter, internt 209 233 48 60 542 581 65 59 71 84 -935 -1 017 - -
Försäljningsintäkter 13 165 14 753 10 121 12 156 7 420 8 336 6 472 7 207 12 237 15 409 -935 -1 017 48 481 56 843
Organisk tillväxt 2) -1% 3% 6% 4% 4% 1% 6% 1% 0% 4% 2% 3%

Rörelseresultat (EBIT) 2 197 2 432 2 140 2 613 1 032 1 187 1 184 1 368 1 733 2 054 -363 -398 7 923 9 257
Rörelsemarginal (EBIT) 16,7% 16,5% 21,1% 21,5% 13,9% 14,2% 18,3% 19,0% 14,2% 13,3% 16,3% 16,3%
Jämförelsestörande poster 3) -300 - -18 - -183 - -38 - -313 - -149 - -1 000 -

Rörelseresultat (EBIT) inkl
jämförelsestörande poster 1 897 2 432 2 121 2 613 850 1 187 1 146 1 368 1 420 2 054 -512 -398 6 924 9 257

Sysselsatt kapital 10 499 12 299 10 475 12 909 7 436 9 810 6 114 8 239 14 592 16 245 -708 -1 077 48 408 58 425
- varav goodwill 6 395 7 247 7 319 9 000 4 311 7 931 4 511 5 984 9 282 9 615 - - 31 817 39 778
- varav övriga immateriella och
  materiella anläggningstillgångar 2 703 3 051 2 384 2 982 2 481 3 137 1 338 1 711 3 850 4 021 97 87 12 854 14 990
- varav andelar i intressebolag 8 9 - - 371 414 - - 1 296 1 438 - - 1 675 1 861

Avkastning på sysselsatt kapital 20,7% 21,0% 22,7% 23,1% 16,3% 14,2% 19,7% 19,6% 12,1% 13,1% 17,1% 16,9%

Rörelseresultat (EBIT) 1 897 2 432 2 121 2 613 850 1 187 1 146 1 368 1 420 2 054 -512 -398 6 924 9 257
Omstruktureringskostnader 300 - 18 - 183 - 38 - 313 - 149 - 1 000 -
Avskrivningar 328 351 179 237 157 183 159 182 168 212 2 -2 993 1 163
Rörelsens nettoinvesteringar -337 -397 -182 -243 -200 -275 -375 -204 -106 -141 -2 -11 -1 202 -1 271
Förändring av rörelsekapitalet -104 -98 -154 31 -57 -164 -98 -63 -2 -118 -82 109 -497 -303
Kassaflöde 4) 2 084 2 288 1 983 2 637 932 931 870 1 282 1 792 2 007 -445 -302 7 218 8 845

Ej kassaflödespåverkande poster 17 -150 17 -150
Erlagd och erhållen ränta -431 -457 -431 -457
Operativt kassaflöde 4) 6 803 8 238

Medelantal anställda 10 089 10 678 6 726 7 193 14 243 13 439 3 136 3 331 8 191 9 420 171 208 42 556 44 269

1) Försäljning per världsdel, MSEK. jan-dec jan-dec jan-jun jan-jun
2013 2014 2014 2015

Europa 21 111 23 242 11 282 12 306
Nordamerika 15 483 20 468 9 311 12 516
Central- och Sydamerika 957 1 150 513 749
Afrika 663 783 339 408
Asien 8 189 8 980 3 809 5 147
Oceanien 2 078 2 220 1 015 1 208

2) Organisk tillväxt avser jämförbara enheter efter justering för förvärv och ändrade valutakurser.
3) Jämförelsestörande poster består av omstruktureringskostnader.
4) Exklusive omstruktureringsbetalningar.

Global Entrance
Totalt      EMEA       Americas  Asia Pacific Technologies Systems Övrigt
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FINANSIELL INFORMATION - NOTER

NOT 1 RÖRELSEFÖRVÄRV
apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun

MSEK 2014 2015 2014 2015
Förvärvspris
Erlagda köpeskillingar avseende årets förvärv 40 559 1 093 1 316
Innehållna och villkorade köpeskillingar avseende årets förvärv 21 0 507 727
Justering av förvärvspris avseende föregående års förvärv - -11 -28 -11
Summa 61 548 1 572 2 032

Verkligt värde på förvärvade tillgångar och skulder
Immateriella tillgångar 0 608 73 1 119
Materiella anläggningstillgångar 3 110 101 114
Finansiella anläggningstillgångar 4 10 -27 16
Varulager 24 53 100 95
Kortfristiga fordringar och placeringar 20 109 100 171
Likvida medel 17 71 93 92

Innehav utan bestämmande inflytande - -3 - -3
Långfristiga skulder 0 -283 79 -411
Kortfristiga skulder -37 -54 -265 -132
Summa 31 621 255 1 061
Goodwill 30 -73 1 317 972

Förändring i koncernens likvida medel vid förvärv
Erlagda köpeskillingar avseende årets förvärv 40 559 1 093 1 316
Likvida medel i förvärvade dotterbolag -17 -71 -93 -92
Erlagda köpeskillingar avseende förvärv genomförda tidigare år 157 292 132 534
Summa 180 780 1 132 1 758

I tabellen ingår justeringar av verkligt värde på förvärvade nettotillgångar från förvärv genomförda under tidigare perioder.

NOT 2 REDOVISAT OCH VERKLIGT VÄRDE FÖR FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER
Finansiella instrument

30 juni 2015 värderade till verkligt värde
Redovisat Verkligt

MSEK värde värde Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3
Finansiella tillgångar
Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet 116 116 116
Finansiella tillgångar som kan säljas 5 5
Lånefordringar och andra fordringar 14 430 14 430
Derivatinstrument - säkringsredovisning 101 101 101

Finansiella skulder
Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultatet 2 860 2 860 102 2 758
Finansiella skulder till upplupet anskaffningsvärde 29 970 30 154
Derivatinstrument - säkringsredovisning 28 28 28

Finansiella instrument
31 december 2014 värderade till verkligt värde

Redovisat Verkligt
MSEK värde värde Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3
Finansiella tillgångar
Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet 23 23 23
Finansiella tillgångar som kan säljas 5 5
Lånefordringar och andra fordringar 13 138 13 138
Derivatinstrument - säkringsredovisning 136 136 136

Finansiella skulder
Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultatet 3 455 3 455 216 3 239
Finansiella skulder till upplupet anskaffningsvärde 25 697 26 039
Derivatinstrument - säkringsredovisning 35 35 35


	Året fortsatt starkt för ASSA ABLOY
	Utbetalningar relaterade till samtliga existerande strukturprogram uppgick till 60 MSEK i kvartalet. Strukturprogrammen fortskred enligt plan och ledde till en minskning av personalen i kvartalet med 139 personer och sedan projektstart med 9 759 perso...
	Vid utgången av delårsperioden fanns 776 MSEK avsatt i balansräkningen för genomförandet av programmen.
	Under kvartalet konsoliderades totalt två förvärv, MSL i Schweiz och Prometal i Förenade Arabemiraten. Det sammanlagda förvärvspriset för de fyra verksamheter som förvärvats under året uppgick till 1 989 MSEK och preliminära förvärvsanalyser indikerar...
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